O Vereador Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2674/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, seja providenciada a

aquisição de uniformes para os professores da Secretaria de Esporte e Lazer.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que a aquisição de uniformes para os professores da

Secretaria de Esporte e Lazer padroniza a apresentação visual da equipe, reforça a

identidade institucional, facilita a identificação dos profissionais e transmite

profissionalismo, organização e credibilidade. Além disso, garante conforto e adequação às

práticas esportivas, permitindo liberdade de movimento e segurança durante as atividades.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de agosto de 2025.

(assinado eletronicamente)

Sebastião Valter Fernandes

Vereador

		2025-08-14T09:31:59-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1